
استقرار پلیس در بیمارستان یاسوج
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکى یاسوج مرکز استان 
کهگیلویه و بویراحمد از تشکیل شوراى تامین براى بررسى 
پرونده هاى پرستاران مصدوم چند روز اخیر در بیمارستان شهید 
جلیل یاسوج هم خبرداد و گفت: امیدوارم هیچگاه شاهد وقوع 
اتفاقات تلخ این چنینى در هیچ کدام از بیمارستان ها نباشیم.  
محمود شهامت با تشریح حادثه تلخ دومین مصدومیت براى 
پرستار دیگرى در بیمارستان شهیدجلیل یاسوج، خاطرنشان کرد: 
دوربین هاى مداربسته، تمام وقایع بامداد روز هیجدهم آذرماه را 
به ثبت رسانده اند و همه مسائل و اتفاقات رخ داده از سوى ضارب و 
پرستار، از طریق این دوربین ها ثبت و ضبط شده است.  او در پاسخ 
به این سوال که گفته مى شود یکى از مدیران ارشد دولتى در استان 
کهگیلویه و بویراحمد باعث فرار ضارب پرستار بعد از ضربه زدن 
شدید به چشم این پرستار شده است، آیا این موضوع صحت دارد؟ 
هم خاطرنشان کرد: چنین چیزى در فیلم هاى ضبط شده وجود 
ندارد اما ورود ضارب و مدیرکل یکى از ادارات دولتى به بیمارستان 

شهید جلیل یاسوج را باهم مى توان در این فیلم ها مشاهده کرد. 

درباره پسر شهردار قزوین
شهردار قزوین گفت: پسرم قبل از اینکه من شهردار باشم 
شرکت عمرانى داشته، بیشتر پروژه هایش را در تهران برمى دارد 
و حتى یک پروژه هم براى شهردارى قزوین انجام نداده، او به 
خاطر من از شهر قزوین رفته و گفته تا زمانى تو در مدیریت 
شهرى باشى اینجا نمى مانم ، خودم هم از سپاه حقوق مى گیرم 
و حقوقم از شهردارى نیست.  به گزارش ایلنا، هدى صباغى 
در نشست روز دانشجو، گفت: قزوین 116 سال پیش داراى 
شهردارى بوده و 63 شهردار در این مدت فعالیت داشتند، این 
شهر به صورت طبیعى رشد کرده و داراى توسعه پایدار است.  
این مسئول اظهار کرد: در تمام شوراهاى کشور به دلیل تعدد 
افراد، تفاوت سلیقه وجود دارد، در شورا همان افرادى که ما را 

منصوب کردند راى مى گیرند و اگر نخواهند عزل مى کنند. 

فعالیت هاى دریایى در خزر ممنوع شد
هواشناسى مازندران با اعلام وضعیت هشدار سطح زرد، 
هرگونه فعالیت دریایى در آب هاى ساحلى این استان از صبح 
روز دوشنبه تا اواخر روز چهارشنبه هفته جارى را ناامن اعلام 
کرده است.  به گزارش ایلنا، هواشناسى مازندران در اطلاعیه 
روز یکشنبه اعلام کرد: با وزش بادهاى شمالى ناشى از نفوذ 
زبانه هاى پرفشار از اوایل دوشنبه 20 آذرماه تا اواخر چهارشنبه 

22 آذر هرگونه فعالیت دریایى در آب ساحلى ممنوع است. 
این امر باعث شکل گیرى امواج در مناطق ساحل تا 11 و 
در فراساحل نیز تا 14 متربر ثانیه مى شود و براى فعالیت هاى 
دریایى مناسب نخواهد بود.  هواشناسى مازندران احتمال غرق 
شدن شناگرها و اختلال در فعالیت شناورهاى صیادى، اختلال 
ورود و خروج شناورها به بندرگاه ها و پاره شدن تورهاى صیادى 

را از اثر مخاطره این سامانه ناپایدار عنوان کرد. 

کرمانشاه با کمبود آب مواجه است
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه با اشاره به تامین 
آب شهر کرمانشاه از سد گاوشان، گفت: کرمانشاه با کمبود 123

هزار مترمکعبى مخزن آب مواجه است. 
رضا داوودى با اشاره به تنش آبى در شهر کرمانشاه و طرح 
آبرسانى از سد گاوشان، اظهار کرد: در طرح آبرسانى به شهر 
کرمانشاه شرکت آب منطقه اى به عنوان کارفرما در حال فعالیت 
است که در این طرح پس از احداث تونل راه اندازى 2 کیلومتر 
خط انتقال آب تا تصفیه خانه غدیر در دستور کار قرار گرفت و 
سپس تکمیل تصفیه خانه راه اندازى خطوط بین مخازنى دنبال 
شد.  او افزود: در طرح آبرسانى به شهر کرمانشاه تصفیه خانه 
غدیر به صورت اضطرار مورد استفاده قرار گرفته و در مرحله 
خطوط بین مخازنى تا کنون خطوط آبرسانى غرب نیز انجام 
گرفته است و در حال حاضر 30 درصد از آب شهر کرمانشاه از 

این طریق و از سد گاوشان در حال تأمین است. 

اجاره خانه 
قیمت خانه و اجاره آن همچنان گران و مردم را با 
مشکلاتی مواجه ساخته است. چرا مسئولان براي کاهش 
نرخ هاي بی ضابطه مسکن چاره اي نمی اندیشند. مستاجران 
کم درآمد جامعه باید تا چه زمانی با این مشکل دست و 

پنجه نرم کنند؟
احمدى از تهران

نیروى انتظامى
از نیروي انتظامی خواهشمندیم جهت جلوگیري از ورود 
معتادین به پارك ها نظارت بیشتري بر این مکان ها داشته باشد.
یک شهروند از تهران

کمبود شیرخشک
کودکى داریم که شیرخشک باید مصرف کند ولى مدتى 
است که این شیرخشک نایاب شده است و این کودك با 
مشکل روبه رو شده است. از مسئولان تقاضا داریم که در 
مورد شیرخشک هاى موجود در داروخانه ها رسیدگى کنند 

و کمبود شیرخشک  را جبران کنند.
جلایى از تهران

قبض  گاز
قبض هاى گازى که این سرى به دست مردم رسید واقعا 
قیمت  سرسام آورى داشت. مگر قرار نبود قیمت  حامل هاى 
انرژى تا فاز دوم هدفمندى یارانه ها گران نشود. پس چرا 
هم تلفن گران شد آب، برق ، گاز هم که هر ماه در حال 

افزایش است.
محمدى از تهران

آرمان ملى: حتما شما هم تصاویرى از 
مردانى را دیده اید که بدون هیچ تجهیزانى در 
چاه هاى پر از فاضلاب فرو مى روند تا راه هاى 
چاه را با استفاده از دست باز کنند و شما دیگر 
آن ها را نمى بینید و تا حد زیادى مى توان 
مطمئن بود که این صحنه را در هیچ کجاى 
دیگر دنیا نمى توان دید. باز کردن و برداشتن 
رسوباتى که راه و مسیر حرکت آب و فاضلاب 
را مى بندند، چیزى شبیه باز کردن و لایروبى 
مخازن انتقال نفت هم هستند. این مخازن 
منتقل کننده که در همه جاى کشور وجود 
داشته و مسئولیت انتقال نفت را به عهده 
دارند باید لایروبى شوند تا رسوب و لجن 
ایجاد شده باعث خوردگى فلز نشود. در اغلب 
موارد مخازن و خطوط لوله با آهن و استیل 
و بعضا مشتقات آهن ساخته مى شود. در 
بعضى فرآورده هاى نفتى و پالایشگاهى لجن 
به وجود نمى آید ولى خود فرآورده شروع به 
اکسیده کردن یا خوردن مخزن مى کند که 
این زنگ به وجود آمده باعث آلودگى فرآورده 
و خرابى دستگاه ها یا مواد ساخته شده با آن 
مى شود. در مخازن گازوئیل هم لجن به وجود 
آمده باعث خوردگى مخزن و خصوصا خرابى 
دستگاه هاى دیزل مى شود که تعمیرات آن 
بسیار پر هزینه و خسارت خواب خط تولید 

جبران ناپذیر است. 
به همین دلیل است که شرکت هاى 
پیمانکارى هراز گاهى کارکنان، تکنیسین ها 
و نیروهاى متخصص خود را براى لایروبى 

روانه این مخازن مى کنند. 
امین  احمدجو،  على  لطفى،  حسن 
طالبیان، على اکبر جبارى و محمد احمدجو، 

5 نفر ازاین افراد بودند که رسانه ها همزمان 
با خبر درگذشت شان از آن ها تحت عنوان 
5 کارگر نام بردند که در این مخازن دچار 
گازگرفتگى شده و همگى جانشان را از دست 
دادند. هنوز علت این حادثه در مخازن مرکز 
انتقال نفت برداسپى واقع در کوهدشت 
لرستان، مشخص نشده. نیروهاى امداد هم به 
دلیل نبود اکسیژن و وجود گازهاى مسموم در 
مخازن نتوانستند به کمک این پنج نفر بروند 
و سرانجام روز گذشته دادستان کوهدشت 
گفت که جسد این 5 نفر پیدا شده  و قصور 
احتمالى در دست بررسى است. افشین 
خسروى با بیان اینکه نیروهاى امدادگر، 
متخصصان HSE و حراست بلافاصله به 
محل حادثه در مرکز انتقال نفت برداسپى 
اعزام شدند، شدت گازگرفتگى را دلیل فوت 
پنج نفر از کارکنان دانست و با تأکید به اینکه 
6 تکنیسین عصر روز شنبه 18 آذر، براى 
لایروبى مخازن مرکز انتقال نفت برداسپى 

اعزام شده بودند، توضیح داد که پنج نفر از این 
افراد وارد مخزن نفت شد ند، اما یک نفر دیگر 
وارد این مخزن نمى شود . حالا پیکرهاى این 
پنج تکنیسین مرکز انتقال نفت برداسپى که 
همگى اهل استان اصفهان هستند، پیدا شده  
و احتمال قصور در مرکز انتقال نفت برداسپى 
در دست بررسى.  قرار است اگر میزانى از 
قصور احتمالى وجود داشته باشد، با حضور 
میدانى ناظران اداره  کار، پلیس آگاهى و 

کارشناسان به طور دقیق ارزیابى شود. 
طرح این سوال پیش از نگاهى به جزئیات 
وقوع حادثه، شاید خالى از اهمیت نباشد که 
سایر کشورها و خصوصا آن هایى که جان 
شهروندانشان در درجه بالاترى از اهمیت 
برایشان قرار دارد، به همین روش به لایروبى 
مخازن انتقال انرژى خود مى پردازند و چرا 

مرگ اینقدر در کشور ما آسان شده؟
خبرگزارى صداوسیماى استان لرستان؛ 
فرماندار کوهدشت شنبه شب، خبر داد: 5

نفر تکنیسین اصفهانى که براى لایروبى 
انبار ایستگاه پمپاژ شرکت نفت برد اسپى 
گندابه شیراوند شهرستان کوهدشت به 
داخل مخزن رفته  بودند، دچار گاز گرفتگى 
شده  که متأسفانه فوت شدند. در همین حال، 
محمدمرادى کفراج، فرماندار کوهدشت 
صبح روز یکشنبه با اشاره به حادثه براى 
کارکنان یک شرکت پیمانکارى در ایستگاه 
پمپاژ نفت کوهدشت، اظهار داشت: اقدامات 
براى بیرون آوردن کارگران محبوس شده 
شرکت نفت در عملیات لایروبى کوهدشت 
ادامه دارد و پیش بینى مى شود این عملیات 
تا ظهر یکشنبه ادامه خواهد داشت.  او 
گفت: گروه هایى از ستاد استان هاى تهران، 
خوزستان و مرکزى در حال رسیدن به صحنه 
حادثه هستند و در این راستا تمهیدات لازم 
براى تخلیه نفت از مخزن در نظر گرفته 
شده است. فرماندار کوهدشت، ادامه داد که 
«عملیات تخلیه نفت تا صبح طول مى کشد 
و پس از آن وارد مخزن خواهند شد و حتى 
بعد از تخلیه هم ورود به سادگى نیست چرا 
که مخزن انباشته از گاز سمى بوده و باید 
با اکسیژن وارد شوند.» به گفته او «عملیات 
تخلیه نفت آغاز شده و ضریب خطر بسیار 
بالاست و باید همراه با ایمنى باشد.» این افراد 
حوالى غروب روز هجدهم آذر براى لایروبى 
منبع ایستگاه پمپاژ نفت برداسپى کوهدشت 
اقدام کرده بودندکه متأسفانه در این مکان 
به علت استنشاق مواد سمى گرفتار شدند.  
مرکز انتقال نفت «برداسپى» در جنوب غربى 
شهرستان کوهدشت و در منطقه شیراوند 

واقع شده است. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

نامه زاکانى به رئیسى: طلب 
شهردارى را بدهید!

معاون مالى شهردارى تهران از نامه زاکانى به 
رئیس جمهور براى پرداخت طلب هاى شهردارى 
تهران خبر داد.لطف االله فروزنده در جلسه شوراى 
شهر تهران در مورد مطالبات شهردارى تهران 
از دولت، گفت: تصویب نامه هیأت وزیران در 
18 مهرماه سال 1402 بود و هیچ اقدامى بر 
اساس این تصویب نامه بابت بدهى ها و مطالبات 
دولت در 6 ماهه امکان پذیر نبوده است. البته ما 
اقداماتى را براى مطالباتى که سازمان مدیریت 
پذیرفته بود، دنبال کردیم و مبلغى که باید براى 
بلیت مترو و بافت فرسوده پرداخت مى شد، قبول 
کرده اند و آخرین توافق ما نیز 4000 میلیارد 
تومان بود و براى سایر دستگاه ها نیز معاون اول 
رئیس جمهور دستور داد که کمیته اى تشکیل 
شود تا بدهى به شهرداران بررسى شود. فروزنده 
بیان کرد: در راستاى تعیین جرائم، کمیسیون 
ماده 77 تشکیل شده و همکاران ما نیز در حال 
صادر کردن فیش هاى دستگاه هاى دولتى 
هستند و شهردار تهران هم نامه اى به رئیس 
جمهور ارسال کرده و بدهى ها اعلام شده است 
و رئیس جمهور نیز به سازمان مدیریت براى 
تسویه بدهى ها نامه ارسال کرده است. او گفت: 
موضوع در حال پیگیرى است و در مورد توافقات 
با دستگاه هاى مختلف مثل بنیاد مستضفعان، 
سپاه، ستاد اجرایى و... زمانبر است و در زمان 
تهاتر که عمدتاً املاك است، باید کارشناسى و 
ارزیابى صورت بگیرد؛ لذا زمان بر است. در مورد 
بانک ها به ویژه بانک شهر و تجارت اقدامات 
خوبى صورت گرفته و وقتى فرآیند کامل شد، 

گزارش آن قرائت خواهد شد.

یکشنبه و چهارشنبه
 توزیع شیر رایگان 

میان  شیر  توزیع  مراسم  گذشته،  روز 
دانش آموزان تهرانى آغاز شد و دانش آموزان 
دبستانى در تهران روز هاى یکشنبه و چهارشنبه 

هر هفته در مدرسه شیر دریافت خواهند کرد.
توزیع شیر در مدارس ابتدایى خبرى بود 
که امسال از سوى مسئولان وزارت آموزش و 
پرورش اطلاع رسانى شد البته تا امروز در شهر 
تهران و برخى استان هاى دیگر کشور، خبرى 
از توزیع شیر در مدارس ابتدایى نبود. مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش دلیل تأخیر در فرآیند 
توزیع شیر در مدارس ابتدایى را طولانى شدن 
فرآیند آمادگى کارخانه ها براى تهیه و توزیع 
شیر اعلام کردند چرا که به صورت هفتگى باید 
میان 9میلیون دانش آموز دوره ابتدایى شیر 
توزیع شود. على فرهادى؛ معاون برنامه ریزى و 
توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص 
توزیع شیر در مدارس گفت: این امر، مورد تأکید 
رئیس جمهور بود که دستورات ویژه اى داده اند؛ 
چون این طرح، چندین سال متوقف بود، نظام 
تولید شیر براى این حجم از تولید آمادگى 
نداشت. هم اکنون 21 استان قرارداد 100

درصدى با کارخانه ها بسته اند و فرآیند توزیع 
آغاز شده است. تا پایان آذرماه توزیع شیر در 
مدارس ابتدایى این استان ها انجام خواهد شد 
و با توجه به اینکه باید این شیر ها با پروتکل هاى 
خاص وزارت بهداشت و فرادما تهیه شوند، نیاز 
است پس از بسته بندى به مدت دو هفته در 
محیطى نگهدارى شوند که قدرى تأخیر به خاطر 

این مسائل بوده است.

بانک ها به تعهداتشان عمل 
نکردند

معاون کارآفرینى و اشتغال سازمان بهزیستى 
کشور از تحقق 49 درصدى هدف گذارى 
بهزیستى براى اشتغال زایى جامعه افراد داراى 
معلولیت در سال جارى خبر داد و گفت: این 
درحالیست که از ابتداى سال تاکنون به طور 
میانگین بانک ها تنها به 38 درصد تعهدات خود 
در ارائه تسهیلات عمل کرده اند. محسن ایروانى 
با اشاره به هدف گذارى سازمان بهزیستى در 
زمینه ایجاد اشتغال براى جامعه هدف، بیان 
کرد: سازمان بهزیستى بجز منابعى که بانک ها 
براى پرداخت تسهیلات ارائه مى دهد، منابع 
مستقل دیگرى براى پرداخت وام اشتغالزایى 
ندارد. او با بیان اینکه ازدواج، مسکن، اشتغال و 
فرزندآورى از جمله تعهداتى است که براى ارائه 
وام برعهده بانک ها قرار داده شده به همین دلیل 
در پرداخت وام مدیریت شده عمل مى کنند، 
افزود: تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایى 
از طریق بانک هاى عامل در اختیار نهادهاى 

حمایتى قرار داده مى شود.

پرمصرف ترین دارو در کشور
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: 10 درصد 
افراد دیابتى در کشور انسولین  قلمى مصرف 

مى کنند.
حیدر محمدى، در مراسم افتتاح خط تولید 
نخستین انسولین نسل جدید در کشور، افزود: 
متفورمین پرمصرف ترین داروى آمارنامه دارویى 
سال گذشته بود. او با عنوان این مطلب که دنیا 
به سمت تولید انسولین هاى طولانى اثر حرکت 
مى کند، گفت: تولید قرص انسولین در برخى 
کشورها در مرحله تحقیقاتى و ارزیابى هاى بالینى 
است. محمدى افزود: امسال در صندوق صعب 
العلاج اعتبار ویژه اى براى تحت پوشش قرار دادن 
هزینه داروهاى بیماران دیابتى از جمله داروهاى 
خوراکى دیده شده است. او گفت: سالانه 30
میلیون قلم انسولین در کشور مصرف مى شود. 

محسن دهنوى در حاشیه جلسه علنى روز 
گذشته در جمع خبرنگاران گفت: طبق قانون 
بودجه 1402، حقوق پرداختى سربازان بین 
60 تا 90 درصد پایور همتراز باشد و براى 
سربازان مجرد حداقل 60 درصد و تا 90

درصد براى سربازان متاهل اجرایى شود. 
این عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه 
ابتداى امسال حدود 20 درصد حقوق سربازان 
افزایش پیدا کرد، افزود: دریافتى سربازان 
در سال گذشته به صورت میانگین حدود 
3 میلیون و 200 هزار تومان بود که اکنون 
حقوق سربازان به صورت میانگین 3 میلیون 
و 850 هزار تومان شده و تقریبا افرایش 20

درصدى رخ داده است. مابقى آن هم به دلیل 
نبود منابع کافى به حکم قانونى مجلس عمل 
نشد و سازمان برنامه و ستاد کل نیروهاى 
مسلح نتوانسته بودند بر سر تامین منابع به 

تفاهم برسند. 
به گفته دهنوى: در طول یک ماه گذشته 
حضور  با  مجلس  در  متعددى  جلسات 
نمایندگان ستاد کل نیروهاى مسلح و 
سازمان برنامه و بودجه تشکیل شد. احتیاج 
به 1500 میلیارد تومان منابع داشتیم تا 
بتوان در ماه هاى پایانى سال قانون به درستى 

اجرا شود. 
او با بیان اینکه منابع لازم براى اجراى 
قانون تامین شده است، گفت: توافق صورت 
گرفته که به موجب آن از آذر ماه یعنى پایان 
این ماه، دریافتى سربازان نزدیک 20 درصد 
دیگر افزایش پیدا کند یعنى به صورت 
میانگین از 3 میلیون و 850 هزار تومان به 
4 میلیون و 650 هزار تومان مى رسد. بر این 
اساس میزان افزایش حقوق سربازان نسبت 
به سال گذشته میانگین 45 درصد مى شود، 
لذا سربازان از این ماه شاهد افزایش حقوق 

خواهند بود. 
دهنوى با این توضیح که این میزان افزایش 
به صورت میانگین است، افزود: افزایش 800

هزار تومانى حقوق به صورت میانگین است و 
احتمالا براى مجردها کمتر و متاهل ها بیشتر 
است؛ طى یک ماه آینده خبرهاى خوب 

دیگرى نیز براى سربازان خواهیم داشت. 
این عضو هیات رئیسه مجلس شوراى 
اسلامى با اشاره به بررسى شوراى نگهبان 
درخصوص مصوبات مربوط به سربازى در 
لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: هنوز شوراى 
نگهبان درباره لایحه برنامه هفتم و موضوع 

سربازى اعلام نظر کرده است. 
او ادامه داد: قبل از اینکه مواد مربوط به 
سربازى در لایحه برنامه هفتم گنجانده شود، 
جلساتى با ستادکل نیروهاى مسلح برگزار 
شد و آقاى قالیباف شخصا موضوع را پیگیرى 
کردند. از ایشان تشکر مى کنم که درباره 
موضوع اصلاح سربازى با مقامات عالى ستاد 

کل جلسه گذاشته و مذاکره کردند. 
دهنوى بیان کرد: طبق اطلاعم ستادکل 
درباره متن مصوب مجلس درباره سربازى 
به شوراى نگهبان نظرى را اعلام نکرده است. 
او همچنین گفت: مصوبه مجلس درباره 
سربازى در لایحه برنامه هفتم آغازى براى 
اصلاح اساسى در فرآیند سربازى است. فکر 
مى کنیم این موضوع با چارچوب برنامه هاى 
ستاد کل همراه بوده البته ممکن است 
اشکالاتى نسبت به بخش هایى از مصوبه 
مجلس داشته باشند که مى توانند به شوراى 
نگهبان منعکس کرده تا ما در مجلس 
اصلاحاتى را اعمال کنیم؛ به طور کلى نگاه 
ستاد کل نیروهاى مسلح نسبت به اصلاح 
فرآیند سربازى مثبت است و اینکه باید 
اصلاح صورت گیرد و خودشان هم پیش 

قدم هستند. 
  دولت هر چه سریع تر لایحه اصلاح 

سربازى را به مجلس ارائه دهد
این عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه 
دولت در حال بررسى لایحه اصلاح سربازى 
است، گفت: با توجه به اینکه چند ماه است که 
لایحه اصلاح سربازى در دستور هیات دولت 
است، درخواست ما از آقاى بهادرى جهرمى 
سخنگوى دولت این است که هر چه سریع تر 
این لایحه به صحن دولت و سپس به مجلس 
ارائه کند؛ همه باید دست به دست هم داده تا 

این اصلاح زودتر انجام شود. 

استاد پژوهشکده زلزله شناسى مى گوید: 
«درباره سوانح طبیعى در ایران ما مسئله اى 
مهم تر از زلزله تهران نداریم. یعنى اگر 
مسائل مهم را ترتیب بندى کنیم و انواع 
آنها را بنویسیم، به عنوان سانحه، وقوع زلزله 
شدید در تهران در اولین درجه اهمیت 
قرار مى گیرد.» مهدى زارع در گفت وگو با 
خبرآنلاین به این سوال که اگر شاخص ما 
خبرها باشد، در برخى از مناطق ایران، اخبار 
زلزله را بیشتر مى شناسیم و اینکه کدام 

استان هاى ما زلزله خیزترند، گفت: 
لرزه خیزترین جاى ایران بندرعباس و 
همیشه  تقریبا  است.  هرمزگان  گسل 
بیش ترین گزارش ها را از آنجا داریم. دلیلش 
هم تغییر بیشتر در آن منطقه است. جزیره 
بندرعباس،  شمال  چارك،  بندر  قشم، 
بندرعباس، بندر لنگه و آن منطقه است. در 
برخى جاها زلزله خیلى کمتر داریم. گزارش 
زلزله در آبادان و خرمشهر کمتر داریم. آبادان 
و بندرعباس در جنوب ایران هستند ولى 
خبر زلزله از بندرعباس را خیلى مى شنوید 
ولى از آبادان کمتر مى شنوید. برخى جاها 
زلزله زیادى ندارند ولى اخبار زلزله در آنجا 
پوشش و پایش گسترده اى دارد. مثلا در 
تهران چون پرجمعیت ترین منطقه کشور 
است و مرکز ایران شمرده مى شود، پایش 
و رصد گسترده اى اتفاق مى افتد. بنابراین 
زلزله هاى کوچک در تهران گزارش و به 
سرعت اعلام مى شوند. برخى مناطق در 
همسایگى شبکه هاى گسترده هستند، مانند 
خوى در استان آذربایجان غربى، در جوار 
شبکه گسترده ترکیه است که از 20 سال 
پیش شبکه گسترده اى را ایجاد کرده است. 
این منطقه ترکیب شبکه ایران و ترکیه را دارد 
و پایش را بیشتر مى کند. مثلا اگر زلزله اى به 
بزرگاى 2 ریشتر در هر جاى ایران اتفاق بیفتد، 
اگر ایستگاه لرزه نگارى نباشد، شما اخبار آن را 
دریافت نمى کنید. ولى در خوى، این زلزله ها 

هم ثبت مى شود. 
همچنین یک پروتکل داریم که مى گوید 
باید لرزه توسط 3 تا 5 ایستگاه ثبت شود تا 

خبر آن به صورت عمومى منتشر شود. حالا 
فرض کنیم در یک ایستگاه زلزله ثبت شد 
ولى ایستگاه هاى دیگر دور هستند و مثلا 
200 کیلومتر فاصله دارند. حالا یک زلزله 
آمده و مردم حس کرده اند ولى فقط یک 
ایستگاه در محل بوده و آن را ثبت کرده است. 
تراکم جمعیتى زلزله 2.9 را ثبت کرده است و 
در یک ایستگاه ثبت شده ولى گزارش نشده 
است. این ابهام را ایجاد مى کند که چرا مردم 
زلزله را حس کردند ولى گزارش نشده است. 

به گفته زارع، در واقع وجود مردم و «در 
معرض قرار گرفتن» بالاتر احساس زلزله 
هم عامل دیگرى است. مثلا در فاصله 500
کیلومترى بین بندرعباس و کرمان، یک نقطه 
مهم جمعیتى وجود دارد که آن هم «بم» 
است. در 5 دى ماه 1382 که امثال بیستمین 
سالگرد آن واقعه است، زلزله در همان نقطه 
رخ داد. از 100 هزار نفر جمعیت، یک سوم 
از بین رفتند. اگر فرض کنید آن زلزله 20
کیلومتر آن طرف تر اتفاق افتاده بود، شاید 

100 نفر هم کشته نمى شدند. 
این زلزله شناس در ادامه و در خصوص 
اینکه «ما استان یا منطقه اى در ایران داریم 
که گسل فعال نداشته باشد؟» پاسخ داده 
است که «گسل هایى داریم که در عهد حاضر 
زمین شناسى فعالیت زیادى نشان ندادند. از 
طرفى تقسیم بندى استانى هم ربطى به زمین 
ندارد. در یک منطقه نسبتا با وسعت کمى از 
زنجان تا سمنان که جنوبش به قم مى رسد، 6

استان داریم. همین وسعت را به جنوب شرق 
ایران ببرید، این محدوده در بخشى از استان 
سیستان و بلوچستان جا مى شود. استان هاى 
البرز و قم ما بسیار کم وسعت هستند ولى 
کرمان و سیستان و بلوچستان بسیار وسیع 
هستند. بنابراین بعضى جاها با گسل هاى فعال 
بیشترى مشخص مى شوند ولى بعضى جاها 
گسل هاى فعال کمتر است. مثلا در منطقه 
اصفهان، گسل هاى فعال قابل مشاهده با رخ 
نمودن در سطح، کمتر هستند از گسل هاى 
منطقه تبریز. ولى همان منطقه اصفهان هم 

بى لرزه نیست.»

لرزه خیزترین جاى ایران بندرعباس و گسل هرمزگان استجزئیات افزایش حقوق سربازان در آذر 1402

������ در ���� ا����ل ��� ��دا��� �����ن و ��ت ۵۵ ��� از ��ر���ن  ��� از ��ر���ن  ������ در ���� ا����ل ��� ��دا��� �����ن و ��ت ��ز ��ز

��دن �� و�� ���و����دن �� و�� ���و��
��� ����ی و ���� ا�����، از ا����ن ��ای ������  ��� ����، ��� ا�����، ا��� ������ن، ��� ا

�� ������ ر��� ��د�� �� د��� ز��ه ����ن �������


